16 Dec. 1941) impertivimus. Ita quidem ut qui in mortalis huius vitae 

cursu fuere studiorum officiorumque consuetudine sibi invicem coniun-

ctissimi, iidem, sempiterna quoque beatitate fruentes, eorum omnium 

pro suo quisque munere patrocinium agant, qui ad humanam divinam-

que sapientiam adipiscendam operose contendant. Uterque fuit, ut om

nes norunt, Dominicianae familiae decus; uterque doctrinae ac virtutis 

luminibus praefulgens. Angelicus siquidem Communisque (cf. Litt. Enc, 

Studiorum Ducem, A. A. S., 1923, p. 314) Doctor Aquinas eos omnes, 

qui e superioribus aetatibus defluxerant sapientiae rivulos veluti mare 

in se recipiens, quidquid philösophando lucubrandoque humana ratio 

attigerat, id universum miro ordine luculentaque perspicuitate digestum 

superna luce ex Evangelio radiante ita composuit ordinavitque, ut reapse 

« facultatem mutandi posteris reliquisse, superandi potestatem ademisse 

videatur» (A. L., vol. II,*p. 110). Ac non modo divi Thomae doctrina 

ad veteres profligandas haereses aptissima evadit, atque adeo « fidei 

propugnaculum ac veluti firmum religionis munimentum » (cf. Litt. Enc. 

Aeterni Patris, A. L., vol. I, p. 263) exstat, sed ad pervincendos quoque 

errores, perpetua vice renascentes novitatisque specie fucatos arma prae

bet validissima. Ut igitur omnes, quotquot catholicas cuiusvis generis 

scholas celebrant, Thomam Aquinatem caelestem Patronum colere, re

vereri atque imitari debent, ita ii potissimum, qui in philosophicis ac 

theologicis studiis exercentur, ac nominatim sacrorum alumni, qui, ad 

sacerdotium divinitus vocati, in spem Ecclesiae adolescunt, eumdem 

ducem atque magistrum sequantur oportet (cf. G. J. G., can. 1366, 2); 

probe animo retinentes « in doctrinis Thomisticis eximiam quamdam 

inesse praestantiam, et ad sananda mala, quibus nostra premitur aetas, 

vim virtutemque singularem » (A. L., vol. II, p. 109). At quemadmodum 

Angelicus Doctor hoc sibi proprium praecipuumque habet ut ea uni

versa, quae ad divinam humanamque vitam pertinent, quaestionesque 

omnes, quae id respectent, luce sumpta de caelo illuminet ratiocinando-

que collustret, et quidquid philosophia attigerat, in summam redigens, 

miro ordine componat ac coagmentet, ita eius magister Albertus Ma

gnus videtur potius ex exploratis ac cognitis naturae viribus ad philo

sophicae sapientiae vértices ad ipsumque supernae scientiae fastigium 

ascendere; atque eo prae primis contendit ut ex uberrimis physicarum 

disciplinarum promptuariis utilia arma depromat ad catholicam tuen